12-6

A6

DUKE
UNIVERSITY
LIBRARY

Treasure Room

Digitized by the Internet Archive
in 2011 with funding from
Duke University Libraries

<http://www.archive.org/details/illustriumscrip00riba>

VERITAS MANET ET
INVALESCIT ESD 4

ILLVSTRIVM
SCRIPTORVM
RELIGIONIS
SOCIETATIS IESV
CATALOGVS:

Auctore P. PETRO RIBA-
DENEIRA, Societatis
ciusdem Theo-
ca luvre logo. Est a
Daniel
Hac secunda Editione auctus.
Du montier

VERITAS

FIDES

LUGDVNI,
apud IO. PILIEHOTTE,
sub signo nominis IESV.
M. DCIX.

THE
LAW OF
MATERIALS

BY JAMES H. DODD.

VOLUME II.

EDITION REVISED.

NEW YORK: THE AUTHOR.

1870. Price, \$1.00.

PRINTED AND PUBLISHED BY

THE AUTHOR.

1870. Price, \$1.00.

PRINTED AND PUBLISHED BY

THE AUTHOR.

1870. Price, \$1.00.

PRINTED AND PUBLISHED BY

THE AUTHOR.

1870. Price, \$1.00.

PRINTED AND PUBLISHED BY

THE AUTHOR.

1870. Price, \$1.00.

P R A E F A T I O

Cœlum est ad amicū p[ro]mouere.
AD
LECTOREM.

V O D M. Tullius Cicero non
est dignatus facere in Bruto,
Oratorum Latinae linguae texens
Catalogum ; quod Suetonius
Tranquillus, de illustribus Gram-
maticis , & de claris Rhetoribus scribens ;
quod Diuus Hieronymus, Cassiodorus , Gen-
nadius , Honorius , Sigebertus , Trithe-
mius , & alij de Scriptoribus fecere Ec-
clesiasticis ; id ego de Scriptoribus **S O C I E-**
T A T I S nostræ facere constitui. Paruum qui-
dem , atque exiguum opus , fateor ; sed uti-
le , atque ad Dei gloriam , uti spero , futu-
rum. Nam quo ex fonte tam multi , tam-
que clari doctrinarum emanarunt riuuli ; qua
ex radice tot , iantique nati sunt sapientiae
fructus ; quo Auctore tanta intra paucos

A V C T O R I S

annos existere potuit Scriptorum seges, ac copia,
nisi ab illo uno, qui Sapientiae fons, & principium
bonorum omnium atque origo est? Ad
quem tamquam ad finem etiam referenda sunt
1.17. quaecunque bona sunt. Omne, enim, datum
optimum & omne donum perfectum de
sursum est, descendens à Patre lumen:
oc. 1.8 qui Alpha, & Omega est, ac rerum omnium
principium, & finis. Cedet ergo, ut mea fert
opinio, in Dei gloriam ea commemorare, que ip-
semet Deus ad sui gloriam in nostra SOCIETA-
TE perfecit. SOCIETATI verò ipsi illustre erit,
ac decorum, tot ex se, tamque præclaros genuis-
se filios, qui ingenij sui monumentis, omniq[ue] bo-
narum litterarum genere, CHRISTI Ecclesiam
locupletarunt. Neque iis, qui scientiarum stu-
diis ducuntur, & Sapientiae amore flagrant,
minus erit, ut puto, iucundum scire qui scripse-
rint, & de quibus scriperint; & fontes nosse,
unde haurire possint, quæ vel ad scientias alienas,
augendasque, vel ad pectus pietate inflam-
mandum magno usui sint futura. Mihi quidem
certè permirum videtur, in tam exiguo Nostro-
rum numero, tam multos Scriptores extitisse, qui
breuissimo tempore lucubrationes suas litteris
mandarunt, & omne pænè Scriptorum genus
magna cum laude sunt persecuti. Etenim, ut ex
multis pauca attingam, quod genus ingenuarum
est

est Artium, quod argumentum, que tractatio,
in qua Nostri non sint peregregiè versati? quam
scriptis suis non explicarint, auxerint, ornarint?
Nam si ab ipsis quasi incunabulis, ac primis
Grammatices rudimentis ducas exordium, &
per seueniores Disciplinas, cœl per gradus quos-
dam, ad culmen sacre ascendas Theologie; ni-
hil certe reperies à Nostris pretermissum, quod
ad Scientias omnes illustrandas pertinere vi-
deatur. Itaque ex illis nonnulli Introductiones
scripsérunt ad Grammaticam Latinam, Græ-
cam atque Hebraicam; ad Artes item Rhetori-
cam Dialecticāmque discendas utilissimas: alijs
Commentariis Philosophiam, siue de Natura, siue
de Moribus, eruditissimis exornarunt: alijs qua-
stiones D. Thome Aquinatis, alijs diuinas Lit-
teras luculenter interpretati sunt: alijs in arenam
descendere, & cum Hæreticis nostri temporis
manum consercere non dubitarunt; & quidem
ea doctrinæ magnitudine, ea argumentorum vi
atque copia, ut de importunis, atque infestissi-
mis Ecclesiæ Catholice hostibus non dubiam sem-
per victoriam reportarint. Taceo de Mathema-
ticis disciplinis: nihil dico de Historia, siue La-
tinâ siue Vulgari lingua scripta: non loquor de
Versionibus Sanctorum Patrum, atque præstan-
tissimorum Auctorum è Græco in Latinum, vel
ex Latino in maternum idioma à Nostris factis.

Prætermitto quæ ad excitandam in animis hominum pietatem, ad virtutes procreandas, detestanda vicia, ad bene denique, sancteque viuentum spectant. Quo in genere tam multa à nostris Scriptoribus prodierunt in lucem, ut ea, quoniam recensere paucis non possum, satius existimem silentio præterire; quæ tamen hoc nostro in Catalogo Lector inueniet. Et quoniam Libri ipsi loquuntur, nihil ego de Nostrorum vel ingenio, vel doctrina, vel scribendi dispositione, atque comprehensione dicam. Atque hunc quidem Catalogum ego potissimum scribendum suscepi, propterea quod bonam illorum Auctorum, qui in eo referuntur, partem familiariter noui; & cum antiquissimis omnibus penè, atque grauiissimis Societatis Patribus, amicitiae fui vinculis coniunctissimus. Dabo itaque operam, ut ipsorum memoriam amanter, ac piè colam; vindicemq; ab obliuione Hominum eorum Nomina, qui optimè de ipsa Societate, atque adeò de uniuersa Republica meriti sunt, & C H R I S T I Domini nostri Nomen suis laboribus amplificarunt. Quod si è viuis quis iam excescit, aliquid fortasse de illius virtutibus dicam, sed modestè tamen ac parcè, ne nostra nimium laudare videamur. De viuentibus

cc. II. adhuc tacebo: Ne laudaueris (inquit Sapiens)
 & 30. hominē in vita sua. Ad illos porro Scriptores,
 qui cogitationes suas litteris mandarunt, atque
 enul-

euulgarunt, nonnullos adieci ingenio, atque eruditione præstantes viros, quorum labores nondum lucem aspexerunt: non omnes tamen, quos iure potuisse (sunt enim permulti) sed ex magno numero paucos excerpti, atque in Catalogum conieci, qui propter eximia Doctrinæ & præclara ingenij monumenta, quæ nobis reliquerunt, perpetua commendatione digni sunt. Nam illorum Scripta tametsi edita adhuc non sint, aliquando tamen fortasse exhibunt, ut & ipsis Auctoriibus industriae sua laus, & aliis legendi fructus constet. Sed ut ab aliis internoscantur, asterisco ad marginem notabuntur. Et quoniam SOCIETAS nostra latissime patet, & uniuersum penè Orbem terrarum complexa est, fieri facile poterit, ut aliquis me Scriptor ex Nostris fugiat, & non solum libri, sed librorum etiam Auctores mihi ignoti sint, præsertim tenues, atque exiles, quiq; minuta quædam tantummodo scripsierunt. Nam tametsi nonnullos ego quidem recenseo, qui per pauca, aut etiam in speciem exigua euulgauerunt; id tamen facio, tum ne quemquam sue industriae, ac laboris laude fraudem, tum vero ac maximè propter Scriptoris dignitatem; & quoniā quæ minima prima fronte videntur, utilitate, si bene introspiciātur, sunt maxima. Neq; enim res tā numero & magnitudine, quam pretio & pondere, estimanda sunt. Hoc est, amice Lector, meum de Scriptoribus SOCIETATIS

8 AVCTORIS PRÆFATIO.

scribendi consilium, hæc causa, hæc ratio, quam
tu pro tua benignitate bonam in partem
accipias. Vale, nōsque ama, &
Nostrorum laboribus
fruere.

MADRITI 1605;
Cal. Nouemb.

PER

Permissio R. P. N. Generalis.

Ego Ferdinandus Lucero, Societatis IESV Vice-Prouincialis in prouincia Toletana, potestate mihi facta à Reuerendo admodum Patre CLAUDIO AQUAVIVA, Præposito Generali, facultatem concedo, ut tractatus *De Scriptoribus Societatis IESV*, à P. Petro Ribadeneira compositus, & eiusdem Societatis grauium, Doctorumque hominum iudicio probatus, typis mandetur. In quorum fidem has litteras manu nostra subscriptas, & sigillo nostro munitas dedimus. Madriti decimo octauo Septembris 1607.

Ferdinandus Lucero.

*SUMMA PRIVILEGI
Regis Christianiss:mi.*

Lvdouicus Michaëlis Prouincialis Collegiorum Societatis IESV in Prouincia Lugdunensi, iuxta priuilegium eidem Societati à Regib. Christianiss. Henrico IIII. 10. Maij 1583. & Henrico IV. nunc regnante. 20. Decembris 1606. concessum, (quo Bibliopolis ac Typographis omnibus prohibetur, ne Libros ab eiusdem Societatis Hominibus compositos absque Superiorum permissione imprimant) permittit IOANNI PILLEHOTTE Bibliopolæ Lugdunensi, vt librum P. RIBADENEIRÆ de Societatis Scriptoribus imprimi curet, liberéque vèndat idque ad quinque proximos Annos, Datum Lugduni 18. Nouemb. 1607.